報道関係者各位



2019年4月2日 証券コード:3909 株式会社ショーケース

(株)ショーケース、バルク HD と業務提携、 同社子会社 CEL と連携し、AI・RPA による脆弱性診断サービスの提供を開始

株式会社ショーケース(東京都港区六本木、代表取締役社長:永田 豊志)は、株式会社バルクホールディングス(東京都中央区日本橋、代表取締役社長:石原紀彦)と業務提携し、その第一弾として、同社のグループ会社である株式会社 CEL(東京都港区赤坂、代表取締役社長:田中 翔一朗)との協業により、機械学習・AI を活用した脆弱性診断サービス「ZEIJAX 以下、当サービス」の提供を 2019年4月2日より開始します。

「ZEIJAX」について

ZEIJAX は、Web サイト、Web アプリケーション、スマートフォンアプリケーションを対象として、高品質で高速な脆弱性診断およびペネトレーションテストを行うサービスです。

当サービスはセキュリティ診断に機械学習・AI・RPA を活用し、グローバルで収集される脆弱性データ、脅威情報と 3800 万回以上の Web サイトに対するセキュリティ診断により培われたアルゴリズムを活用しつつ、ホワイトハッカー(サイバーセキュリティ技術者)による誤検出ゼロの品質保証が付与された診断報告書を提供します。

セキュリティ性においては、米国 NIST*1、HIPAA*2、英国 CREST*3、欧州 GDPR*4 などの各国ガイドラインおよび法制度、PCIDSS*5 などの国際的な業界規格、CVE*6、CWE*7、CVSS*8 といったセキュリティ報告の国際規格および、OWASP Top 10*9、CWE/SANS Top 25*10 といった国際脆弱性検査標準に準拠した調査・診断・報告を実施しますので、安心してご利用いただけます。

また、他のソリューションに比べ迅速にプロジェクト遂行が可能になるため、診断期間に必要な時間は 国内サービスの 1/3、コストも 1/3 程度に削減され、脆弱性診断スコープは 3 倍と高品質のサービスを提 供できます。



NEWS RELEASE



*1 National Institute of Standards and Technology (アメリカ国立標準技術研究所)

*2 Health Insurance Portability and Accountability Act (医療保険の携行・責任に関する法律)

*3 The Council of Registered Ethical Security Testers (英国の侵入テストのための業界団体)

*4 General Data Protection Regulation (EU 一般データ保護規則)

*5 Payment Card Industry Data Security Standard (PCI データセキュリティスタンダード)

*6 Common Vulnerabilities and Exposures (共通脆弱性識別子)

*7 Common Weakness Enumeration (共通脆弱性タイプ一覧)

*8 Common Vulnerability Scoring System (共通脆弱性評価システム)

*9 Open Web Application Security Project Top10 (最重大 Web アプリケーションリスク TOP10)

*10 Common Weakness Enumeration/SysAdmin, Audit, Network, Security (プログラミングエラーTop25)

株式会社バルクホールディングス (純粋持株会社) 概要 名証セントレックス 証券コード: 2467

社名 株式会社バルクホールディングス (VLC HOLDINGS CO., LTD.)

本社所在地 東京都中央区日本橋馬喰町 2-2-6 朝日生命須長ビル 7F

代表取締役社長 石原 紀彦

設立 1994年9月27日

グループ事業内容 1) セキュリティ事業

サイバーセキュリティソリューション提供、認証支援コンサルティングなど

2) マーケティング事業

マーケティングリサーチ、広告代理、セールスプロモーションサービスなど

URL https://www.vlcholdings.com/

株式会社 CEL 概要

社名 株式会社 CEL (CEL LTD.)

本社所在地 東京都港区赤坂 1 - 14 - 11HOMATROYAL 1 階

代表取締役社長 田中翔一朗

設立 2018年9月3日

株主 株式会社バルクホールディングス (100%)

事業内容 サイバーセキュリティリスクアセスメント事業

URL https://celab.co.jp

提携先企業概要(㈱CEL が国内独占販売契約を締結)

社名 High-Tech Bridge SA

本社所在地 World Trade Center II 29, Route de Pré-Bois, CH-1215 Geneva

代表者(CEO) Ilia Kolochenko

設立 2007 年

事業内容 Global provider of web and mobile security testing and security ratings

URL https://www.htbridge.com/

NEWS RELEASE



【株式会社ショーケース 会社概要】東証1部 証券コード:3909

・本社所在地: 東京都港区六本木 1-9-9 六本木ファーストビル 14F

•代表取締役社長: 永田 豊志

• 設立: 1996年2月1日

1)マーケティングSaaS事業

クラウド型のWebマーケティング支援サービス「Navicast」シリーズとセキュリティ対策

サービス「Protech」シリーズ提供ほか

2) 広告・メディア事業

独自のDMPによるオンライン広告サービスと「bitWave」をはじめとする自社メディア運営

·事業内容: 3)新領域事業

RPAによる業務自動化支援、業界特化型SaaSなど

4) 投資事業 (株式会社Showcase Capital)

国内外における技術ベンチャーへの投資事業

5) 人材事業(株式会社レーザービーム)

人材紹介事業、各種業務支援

• URL: https://www.showcase-tv.com

■本サービスに関するお問い合わせ■

株式会社ショーケース カスタマーサクセス事業部 営業本部

電話: 03-5575-5108

e メール: info@showcase-tv.com

■報道機関からのお問い合わせ■

株式会社ショーケース 人事本部 広報戦略部

電話: 03-5575-5102

e メール: info@showcase-tv.com